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Protokół Nr 30/2016

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa,

odbytego w dniu 23 maja 2016 roku
w sali Dietla UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  o  godzinie  17.00  otworzył  posiedzenie  Komisji,  przedstawiając 
projekt porządku posiedzenia. 
Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcie  "Programu  Promocji 
Zatrudnienia,  Aktywizacji  Zawodowej  na  lata  2016-2020  w  Gminie  Miejskiej 
Kraków" – druk nr 896.

2. Propozycja Zespołu Komisji  w sprawie wskazania dwóch rodzin do zaproszenia w 
celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa.

3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcie  "Programu  Promocji 
Zatrudnienia, Aktywizacji Zawodowej na lata 2016-2020 w Gminie Miejskiej Kraków" 
– druk nr 896.

Waldemar  Jakubas  –  Zastępca  Dyrektora  Grodzkiego  Urzędu  Pracy  omawiając  projekt 
uchwały poinformował  między innymi,  że „Programu Promocji  Zatrudnienia,  Aktywizacji 
Zawodowej na lata 2016-2020 w Gminie Miejskiej Kraków" został opracowany w ramach 
dziedziny  planowania  strategicznego  wskazanej  w  Strategii  Rozwiązywania  Problemów 
Społecznych Krakowa na lata 2015-2020 pn. „promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa 
i społeczna osób podlegających wykluczeniu społecznemu”.
Program  Promocji  Zatrudnienia,  Aktywizacji  Zawodowej  na  lata  2016-2020  w  Gminie 
Miejskiej Kraków prezentuje w perspektywie średniookresowej:
1) zadania publiczne Gminy Miejskiej Kraków w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej i reintegracji społeczno-zawodowej,
2) kluczowe kierunki interwencji Gminy Miejskiej Kraków mające służyć zapewnieniu wa-

runków dla rozwoju przedsiębiorczości społecznej. 
Program  systematyzuje  działania  i  wyznacza  priorytety  na  lata  2016-2020  dla  lokalnej 
polityki  rynku  pracy,  mającej  na  celu  poprawę  sytuacji  osób  bezrobotnych  i  ich  rodzin, 
wpisując się także w realizację priorytetów i celów zawartych w dokumentach strategicznych 
szerszego  zasięgu.  Jednocześnie  uwzględnia  wykorzystanie,  do  łagodzenia  skutków 
bezrobocia,  aktywizacji  zawodowej  i  reintegracji  społeczno-zawodowej,  wszystkich 
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dostępnych  instrumentów,  a  szczególnie  o  charakterze  innowacyjnym,  w  tym  z  zakresu 
przedsiębiorczości społecznej.
Program na lata 2016-2020 jest kontynuacją realizowanego w latach 2006-2013 „Programu 
Rozwoju Ekonomii Społecznej, Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji  Zawodowej 
na Krakowskim Rynku Pracy”. 
W  dyskusji,  w  której  głos  zabierali  Stanisław  Zięba,  Jan  Franczyk,  Krzysztof  Durek, 
Sławomir Pietrzyk pytano jaki  jest  procent  zarejestrowanych bezrobotnych po to by mieć 
ubezpieczenie,  a  nie  są  zainteresowani  znalezieniem pracy,  ile  jest  nie  zarejestrowanych, 
którzy  nigdzie  nie  pracują..  Poruszono  kwestię  zatrudnienia  osób  po  Warsztatach  Terapii 
Zajęciowej,  rozważając  możliwość  utworzenia  spółdzielni  socjalnych  lub  zakładów 
aktywizacji zawodowej.
Do przedstawionego Programu nie wniesiono uwag, wobec czego Przewodniczący poddał 
pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.
Komisja  w  obecności  11  członków Komisji,  11  głosami  –  za  (jednogłośnie)  pozytywnie 
zaopiniowała projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcie  "Programu  Promocji  Zatrudnienia, 
Aktywizacji Zawodowej na lata 2016-2020 w Gminie Miejskiej Kraków" – druk nr 896.

(Opinia Nr 50/2016 z 23 maja 2016 r.).

Ad. 2.
Propozycja Zespołu Komisji w sprawie wskazania dwóch rodzin do zaproszenia w celu 
osiedlenia na terenie Miasta Krakowa.

Przewodniczący  poinformował  o  wynikach  prac  Zespołu  Komisji  w  sprawie  wskazania 
dwóch rodzin do zaproszenia w celu osiedlenia na terenie Miasta Krakowa. Przedstawiona 
propozycja zaproszenia dwóch rodzin została jednogłośnie zaakceptowana przez członków 
Komisji. Wobec powyższego Przewodniczący zwrócił się z  prośbą do Dyrektora Wydziału 
Spraw Społecznych o sprawdzenie czy wskazane rodziny posiadają aktualne, wymagane przy 
repatriacji dokumenty w celu przygotowania przez Komisję stosownego projektu uchwały.

Ad. 3.
Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji
Przewodniczący poinformował o korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji i stwierdził, że 
pisma kierowane do Komisji, zawierające prośby o udzielenie pomocy będą przekazywane 
Prezydentowi do rozpatrzenia i ewentualnego udzielenia pomocy zgodnie z kompetencjami.

Ad. 4.
Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.
Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.10 

zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
Protokołowała: 
Krystyna Sitek
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